

27-05-2024 14:37:42

CANCELLERIA

2 9 MAG. 2024

Sezione degli enti locali Via Carlo Salvioni 14 6501 Bellinzona telefono

+41 91 814 17 11 e-mail di-sel@ti.ch

www.ti.ch/sel

INTIMAZIONE 27 MAG. 2024

> Repubblica e Cantone Ticino Dipartimento delle istituzioni

## La Sezione degli enti locali

statuendo sull'istanza 24 febbraio 2024 del Municipio del Comune di Faido, mediante la quale è chiesta la ratifica del mandato di prestazione 2024 conferito all'Ente Faido Fit & Fun;

## preso atto che:

- il mandato 2024 con relativo contributo globale di CHF 680'000.-- è stato approvato dal Consiglio comunale di Faido nella seduta del 19 dicembre 2023;
- la pubblicazione ha avuto luogo a norma di legge:
- nessun ricorso è stato inoltrato e il diritto di referendum non è stato esercitato;

## considerato che:

il mandato di prestazione in esame regola e completa i rapporti per il 2024 tra il Comune di Faido e l'Ente Faido Fit & Fun, in particolare i compiti, il finanziamento e il controllo da parte degli organi comunali, adempiendo ai requisiti minimi posti dall'art. 193b LOC;

richiamati gli artt. 193b, 186 e segg. LOC;

richiamato altresì il Regolamento del Consiglio di Stato sulle deleghe di competenze decisionali del 24 agosto 1994,

## risolve:

- 1. È approvato il mandato di prestazione 2024 conferito dal Comune di Faido all'Ente Faido Fit & Fun.
- 2. Sono riservati i diritti dei terzi.
- 3. La tassa di giudizio ai sensi dell'art. 188 cpv. 3 LOC è fissata in fr. 150.--.
- 4. Contro la presente decisione è dato ricorso al Consiglio di Stato nel termine di 30 giorni dall'intimazione.
- 5. Intimazione:

Municipio del Comune di Faido, Piazza S. Franscini 1, 6760 Faido; Ente autonomo Faido Fit & Fun, per il tramite del Municipio.

PER LA SEZIONE DEGLI ENTI LOCALI

Il Capo Sezione:

M. Déllá Santa

spettore:

